1

2025年2月吉日

全国大学対校男女混合駅伝 大会事務局

報道関係者各位

 第5回 全国大学対校男女混合駅伝競走大会

大会開催のご案内

謹啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

2025年2月16日(日)に、「第5回 全国大学対校男女混合駅伝競走大会」を開催いたします。

つきましては、ご多忙中とは存じますが下記大会概要と別紙「報道取材要項」をご一読いただき、ご参集

賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記

 と き 2025年2月16日(日)12時10分号砲（放送は12時から）

 と こ ろ  ヤンマースタジアム長居及び長居公園内特設コース

    (大阪府大阪市東住吉区長居公園)

 内 容  全長20kmの特設コースを6区間(3km,2km,5km,3km,2km,5km)を男女3名ずつで

    リレーを行う

 出 場 校  ≪シード校≫順天堂大学、日本体育大学、城西大学、京都産業大学、拓殖大学、

    関西大学、立命館大学、筑波大学、駿河台大学、中央大学、東洋大学、立教大学

    ≪選考校(WAスコアリングテーブル上位8校)≫大東文化大学、環太平洋大学、

    亜細亜大学、早稲田大学、摂南大学、佛教大学、同志社大学、明治国際医療大学

    ≪関西学連選抜≫1チーム

【今大会注目ポイント】

●不破聖衣来選手(拓殖大)出場！

●日本体育大学 &大東文化大学 ”箱根”メンバー中心でエントリー！

●立命館大学 “全日本”&“富士山女子駅伝”2冠メンバーがエントリー！

以上

(問い合わせ)

全国大学対校男女混合駅伝 大会事務局

広報担当：安國

    TEL：06-6314-8551 E-mail：danjoekiden@ktv.co.jp

2

第5回 全国大学対校男女混合駅伝競走大会 報道取材要項

本大会の開催にあたり報道関係の皆様に支障なく取材していただくために報道体制を整えております。

申し込みされた時点で本大会の報道取材要項に同意されたものとみなします。会場内の取材活動については、関

係者の指示に従ってルールをお守りください。

取材申請について

取材申請は下記の取材フォームにて申請をお願いします。2月14日（金）１７時を締め切りとします。

事前に取材申請をされていない方は原則取材をお断りします。

取材申請フォーム

◆ＵＲＬ

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfGliDQuFpU7G5ViyDNcFUaUqC2Ku-

dGYZlMGAQTtBDilCn7g/viewform?usp=header

当日プレス受付・プレスルーム

ヤンマースタジアム長居の正面玄関において、午前１０時からプレス受付を行います。受付でプレス ID、黄色ビブ

ス（スチール、ＴＶのみ）を配布します。取材の際は必ずＩＤを着用してください。

プレスルームの利用時間は１６時までとします。

記者の皆様へ

・スタート地点の取材は、報道指定エリアにて取材を行ってください。

・フィニッシュ時、フィールド内の取材は原則禁止です。指定の「ペン取材エリア」にて取材を行ってください。

・表彰式はフィールド内メインスタンド前で行います。(13:40頃)取材については指定エリアで行ってください。

・プレスルーム、およびフィールド内ビジョンにてレースの模様は御覧いただけます。

スチールの皆様へ

入場は関西写真記者協会、日本雑誌協会の加盟各社、主催社が認めた社に限ります。

・カメラ取材スペースは、スタート・フィニッシュ時は指定のエリアに限定します。

・長居公園周回路での撮影は可能です。ただし、一般公園利用者の方々の通行に妨げにならないように気をつけ

てください。

・各中継所では、テレビ中継のカメラ撮影や導線に干渉しないよう十分に注意して取材活動を行ってください。

＊ＩＤについて

フィールド内、長居公園内周回路では黄色ビブスを着用の上、自社腕章または写協腕章を着用してください。

◆ＱＲコード

3

● スタート時

長居公園北側付近の周回路がスタート地点です。カメラ取材エリアにて撮影をお願いします。

●フィニッシュ時

フィールド上に指定エリアを設けます。（当日、現地にてご確認ください）

●優勝インタビュー

フィニッシュ後、メインスタンド正面付近で優勝チームインタビューを行います。

移動タイミング等については係員の誘導に従ってください。

●表彰式

１３時４０分頃より、メインスタンド正面付近で全体表彰式を行います。（優勝チーム含む）

指定のエリアから撮影が可能です。

※ 主催である産経新聞社の写真記者は紫のビブスを着用しており、上記以外の場所でも撮影をします。その他

の各社記者は上記の取材ゾーンを厳守してください。

※下記の図と注意書きもご確認ください

4

ＴＶ/ＥＮＧ/映像取材の皆様へ

取材要項については、スチール用をご参照ください。

● 映像分岐について

レース中の映像は、関西テレビが中継分岐いたします。

※ 主催である関西テレビは紫のビブスを着用しており、上記以外の場所でも撮影をします。その他の各社担当

者は上記の取材ゾーンを厳守してください。

● 分岐映像以外のレース映像について

あらゆるレース映像(レース外の個別取材は除く)の権利は主催者に帰属します。映像分岐以外でレース映像を撮

影・使用する際には必ず「申請窓口」に申請をお願いいたします。

● 配信映像取材について

ネット配信での商用利用目的の撮影は原則、禁止です。必ず関西テレビへの許諾確認をお願いします。

■分岐映像素材について

① 分岐映像生放送終了後 24 時間以内の地上波放送とＢＳ放送のニュース関連番組、およびスポーツ情報番組

（スポーツニュースを含む）、またこれらの番組のスポーツコーナー企画（週間、月間、年間のまとめ）に

使用することができ、使用分数は原則として自社映像を含め 3分以内とします。

② 上記①の素材利用については、無償で使用可、提供クレジットなし。

③ 放送終了 24時間以内でも 3分超の使用は有料とします。また、放送終了 24時間後以降は使用時間に関係な

く有料とします。いずれも提供はクレジット必要で関西テレビ知財推進部に事前の申請を必要とします。

申請方法詳細 カンテレアーカイブス https://www.ktv.jp/archives/

④ なお、素材の使用期間は分岐後１年間としますが、上記①以外の二次使用（自社映像も含む）については、

必ず関西テレビに事前にご連絡ご相談してください。

＊配信や SNS等でのご利用は原則禁止とします。もしご利用希望の場合は必ず事前に関西テレビに

ご相談ください。

⑤ その他

  CS放送での使用は要相談。

  記載のない事項は必ず事前に関西テレビにご相談ください。

◆申請窓口

関西テレビ放送 総合編成局 知財推進部（アーカイブ推進） 武田・大須賀

TEL：06-6314-8375 MAIL：ktv-rizou@ktv.co.jp

〈取材に関するお問い合わせ〉

広報担当   関西学生陸上競技連盟：荒木   関西テレビ：安國

TEL：06-6314-8551 E-mail：danjoekiden@ktv.co.jp

5